АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЛАВЯНОСЕРБСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 г. № 12
пгт Славяносербск

О внесении изменения в Среднесрочный финансовый план
муниципального образования Славяносербский муниципальный округ

Луганской Народной Республики на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ "О стратегическом
планировании в Российской Федерации", решением Совета муниципального
округа муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 5 «О формировании
среднесрочного финансового плана муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики»,
Уставом муниципального образования Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, Администрация муниципального округа
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Среднесрочный финансовый план муниципального
образования Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной
Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,
утвержденный постановлением Администрации муниципального округа
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 22.12.2023 № 9 «Об утверждении
среднесрочного финансового плана муниципального образования
Славяносербский муниципальный округ Луганской Народной Республики на
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в новой
прилагаемой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
финансовое управление Администрации муниципального округа
муниципальное образование Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 22 декабря 2023 года № 9
(в редакции постановления
Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Славяносербский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 29 декабря 2023 года № 12)

Среднесрочный финансовый план
муниципального образования Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной Республики
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 1

Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов

Очередной
финансовый

год

Первый год
планового
периода

Второй
год

планового
периода

1 2 3 4
Всего доходов 305553,673 - -

в том числе: - -

- налоговые доходы 62583,777 - -

- неналоговые доходы 4243,570 - -

Итого налоговых и неналоговых доходов 66827,347 - -

Безвозмездные поступления 238726,326 - -
в том числе: - -
- безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

238726,326 - “

Всего расходов 305553,673 - -
в том числе: - -
на исполнение действующих расходных обязательств - -

на исполнение принимаемых расходных обязательств 305553,673 - -

Дефицит (-), Профицит (+) 0,00 - -
Верхний предел муниципального долга на 1 января,
следующего за очередным финансовым годом (и
каждым годом планового периода)

0,00

4

Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
муниципального образования Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной Республики
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 2

(тыс. рублей)
Источник доходов Прогноз на

очередной
финансовый год

Прогноз на 1 год
планового периода

Прогноз на 2 год
планового
периода

1 2 3 4

Налоговые и неналоговые
доходы

66 827,347 - -

Налоговые доходы 62 583,777 - -

Налог на доходы физических
лиц

49 783,682 - -

Единый сельскохозяйственный
налог

3 460,265 - -

Налог, взимаемый в связи с
применением патентной
системы налогообложения,
зачисляемый в бюджеты
муниципальных округов

1 948,244

Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин,
подлежащие распределению
между бюджетами субъектов
Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом
установленных
дифференцированных
нормативов отчислений в
местные бюджеты (по
нормативам, установленным
федеральным законом о
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных
фондов субъектов Российской
Федерации)

7 391,586

-

Неналоговые доходы 4 243,570 - -

5

Доходы, получаемые в виде
арендной платы, а также
средства от продажи права на
заключение договоров аренды
за земли, находящиеся в
собственности муниципальных
округов (за исключением
земельных участков
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

4 048,765

Доходы от сдачи в аренду
имущества, находящегося в
оперативном управлении
органов управления
муниципальных округов и
созданных ими учреждений (за
исключением имущества
муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

116,605

Прочие доходы от компенсации
затрат бюджетов
муниципальных округов

60,000 - -

Иные штрафы, неустойки, пени,
уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае
неисполнения или
ненадлежащего исполнения
обязательств перед
муниципальным органом,
(муниципальным казенным
учреждением) муниципального
округа

18,200

Безвозмездные поступления 238 726,326 - -

Дотация бюджетам
муниципальных округов на
поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

238 726,326

Всего доходов 305 553,673 - -

6

Прогнозируемый общий объем расходов местного бюджета
муниципального образования Славяносербский муниципальный

округ Луганской Народной Республики
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 3

(тыс. рублей)

N
п/п

Наименование
показателя

Код раздела,
подраздела

Прогноз на
очередной

финансовый
год, тыс. руб.

Прогноз на 1
год планового
периода, тыс.

руб.

Прогноз на 2
год планового
периода, тыс.

руб.

1 2 3 4 5 6

1

Функционирование
высшего должностного
лица субъекта
Российской Федерации
и муниципального
образования

0102 2 005,805 - -

2

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной власти
и представительных
органов муниципальных
образований

0103 6 357,036 - -

3

Функционирование
Правительства
Российской Федерации,
высших
исполнительных
органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций

0104 98 569,838 - -

4

Обеспечение
деятельности
финансовых, налоговых
и таможенных органов и
органов финансового
(финансово
бюджетного) надзора

0106 10 186,668 - -

5 Резервные фонды 0111 5 000,000 - -

6
Другие
общегосударственные 0113 8 427,958 _ _

7

вопросы

7 Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

0409 57 323,154 - -

8 Коммунальное
хозяйство

0502 403,470 - -

9 Благоустройство 0503 5 205,460 - -

10 Дополнительное
образование детей

0703 14 466,815 - -

11 Культура 0801 88 142,885 - -

12 Охрана семьи и детства 1004 72,400 - -

13 Физическая культура 1101 9 392,184 - -

Всего расходов 305 553,673 - -

8

Распределение объемов бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета

муниципального образования Славяносербский муниципальный
округ Луганской Народной Республики

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 4

(тыс. рублей)

№
п/п

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных средств

Код
главного

распоряди
теля

бюджет
ных

средств

РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма

Очередной
финансовый

год

Первый
год

планового
периода

Второй
год

планово
го

периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Администрация
муниципального
округа
муниципальное
образование
Славяносербский
муниципальный
округ Луганской
Народной
Республики

901 299 196,637

2 Общегосударственн
ые вопросы

901 01 00 124 190,269 - -

3 Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта Российской
Федерации и
муниципального
образования

901 01 02 2 005,805

4 Обеспечение и
содержание
функционирования
администраций
городов, районов,
других населенных
пунктов и их
структурных
подразделений

901 01 02 9900060400 2 005,805

5 Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 02 9900060400 121 1 509,835

9

6 Иные выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за
исключением фонда
оплаты труда

901 01 02 9900060400 122 40,000

7 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 02 9900060400 129 455,970

8 Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации, местных
администраций

901 01 04 98 569,838

9 Обеспечение и
содержание
функционирования
администраций
городов, районов,
других населенных
пунктов и их
структурных
подразделений

901 01 04 9900060400 97 819,838

10 Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 04 9900060400 121 70 077,305

11 Иные выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за
исключением фонда
оплаты труда

901 01 04 9900060400 122 1 300,000

-

12 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного

901 01 04 9900060400 129 20 932,183

10

содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

13 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 01 04 9900060400 244 3 810,350 “

14 Закупка
энергетических
ресурсов

901 01 04 9900060400 247 1 700,000 “ "

15 Прочие расходы, не
отнесенные к
основным группам,
предусмотренные
для выполнения
поручений не по
основному виду
деятельности

901 01 04 9900075300 750,000

16 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 01 04 9900075300 244 750,000 ” ”

17 Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово
бюджетного) надзора

901 01 06 10 186,668

18 Обеспечение и
содержание
функционирования
1 администраций
городов, районов,
других населенных
пунктов и их
структурных
подразделений

901 01 06 9900060400 10 186,668

19 Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 06 9900060400 121 7 674,092

20 Иные выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за
исключением фонда
оплаты труда

901 01 06 9900060400 122 195,000

11

21 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 06 9900060400 129 2 317,576

22 Резервные фонды 901 01 11 5 000,000 - -

23 Резервные фонды
местных
администраций

901 01 11 9900075700 5 000,000 ” “

24 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 01 11 9900075700 244 5 000,000 ” “

25 Другие
общегосударственны
е вопросы

901 01 13 8 427,958 “ “

26 Обеспечение и
содержание
функционирования
администраций
городов, районов,
других населенных
пунктов и их
структурных
подразделений

901 01 13 9900060400 8 427,958

27 Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 13 9900060400 111 6 473,086

28 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

901 01 13 9900060400 119 1 954,872

29 Национальная
экономика
(содержание
действующей сети
автомобильных
дорог местного
значения)

901 04 00 57 323,154

30 Дорожное хозяйство 901 04 09 57 323,154 - -

12

(дорожные фонды)

31 Расходы на
содержание и ремонт
автомобильных
дорог
муниципального
значения

901 04 09 9900043420 57 323,154

32 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 04 09 9900043420 244 57 323,154 ” ”

33 Жилищ но -
коммунальное
хозяйство

901 05 00 5 608,930 " “

34 Коммунальное
хозяйство

901 05 02 403,470 - -

35 Возмещение
недополученных
доходов субъектам
хозяйствования,
осуществляющим
регулируемые
государством виды
деятельности в сфере
жилищно-
коммунального
хозяйства

901 05 02 9900043600 403,470

36 Субсидии на
возмещение
недополученных
доходов и (или)
возмещение
фактически
понесенных затрат в
связи с
производством
(реализацией)
товаров,
выполнением работ,
оказанием услуг

901 05 02 9900043600 811 403,470

37 Благоустройство 901 05 03 5 205,460 - -

38 Расходы на
благоустройство
городов, сел,
поселков

901 05 03 9900043410 4 422,660

•

39 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 05 03 9900043410 244 4 200,082 “ —

40 Закупка
энергетических
ресурсов

901 05 03 9900043410 247 222,578 “ “

13

41 Сбор и вывоз мусора
и отходов,
эксплуатацию
канализационных
систем

901 05 03 9900043440 584,400

42 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 05 03 9900043440 244 584,400 ” “

43 Комбинаты
коммунальных
предприятий,
районные
производственные
объединения и
другие предприятия,
учреждения и
организации
жилищно -
коммунального
хозяйства

901 05 03 9900043450 198,400

44 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 05 03 9900043450 244 198,400 “ “

45 Образование
(учреждения
дополнительного
образования сферы
культуры)

901 07 00 14 466,815

46 Дополнительное
образование детей

901 07 03 14 466,815 - -

47 Организации
(учреждения)
дополнительного
образования в
области культуры и
искусства, школы
эстетического
воспитания детей

901 07 03 9900010207 14 466,815

48 Фонд оплаты труда
учреждений

901 07 03 9900010207 111 10 124,718 - -

49 Иные выплаты
персоналу
учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда

901 07 03 9900010207 112 25,000

, •

50 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и

901 07 03

1

9900010207 119 3 078,863

14

иные выплаты
работникам
учреждений

51 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 07 03 9900010207 244 440,585 “ “

52 Закупка
энергетических
ресурсов

901 07 03 9900010207 247 792,449 ” “

53 Уплата иных
платежей

901 07 03 9900010207 853 5,200 - -

54 Культура,
кинематография

901 08 00 88 142,885 - -

55 Культура 901 08 01 88 142,885 - -

56 Библиотеки 901 08 01 9900010204 25 441,497 - -

57 Фонд оплаты труда
учреждений

901 08 01 9900010204 111 17 462,116 - -

58 Иные выплаты
персоналу
учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда

901 08 01 9900010204 112 20,000

59 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

901 08 01 9900010204 119 5 273,560

60 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 08 01 9900010204 244 2 662,821 - “

61 Закупка
энергетических
ресурсов

901 08 01 9900010204 247 23,000 “ “

62 Музеи и выставки 901 08 01 9900010205 2 016,787 - -

63 Фонд оплаты труда
учреждений

901 08 01 9900010205 111 1 389,804 - -

64 Иные выплаты
персоналу
учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда

901 08 01 9900010205 112 25,000

65 Взносы по
обязательному

901 08 01 9900010205 119 421,231 - -

15

социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

66 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 08 01 9900010205 244 177,804 “ —

67 Закупка
энергетических
ресурсов

901 08 01 9900010205 247 2,948 " “

68 Дворцы и дома
культуры, клубы и
другие заведения
клубного типа

901 08 01 9900010206 60 684,601

69 Фонд оплаты труда
учреждений

901 08 01 9900010206 111 42 171,777 - -

70 Иные выплаты
персоналу
учреждений, за
исключением фонда
оплаты труда

901 08 01 9900010206 112 100,000

71 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

901 08 01 9900010206 119 12 764,055

72 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 08 01 9900010206 244 3 261,972 ” ”

73 Закупка
энергетических
ресурсов

901 08 01 9900010206 247 2 369,117 “ “

74 Уплата иных
платежей

901 08 01 9900010206 853 17,680 - -

75 Социальная
политика

901 10 00 72,400 - -

76 Охрана семьи и
детства

901 10 04 72,400 - -

77 Единовременная
помощь лицам из
числа детей -  сирот и
детей, оставшихся

901 10 04 9900014708 72,400

16

без попечения
родителей, после
достижения 18-
летнего возраста

78 Пособия,
компенсации, меры
социальной
поддержки по
публичным
нормативным
обязательствам

901 10 04 9900014708 313 72,400

79 Физическая культура
и спорт

901 11 00 9 392,184 - -

80 Физическая культура 901 11 01 9 392,-184 - -

81 Содержание и
учебно -
тренировочная
работа детско -
юношеских
спортивных школ

901 11 01 9900010405 6 454,291

82 Фонд оплаты труда
учреждений

901 11 01 9900010405 111 3 773,238 - -

83 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

901 11 01 9900010405 119 1 161,828

84 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 11 01 9900010405 244 1 281,480 ”

85 Закупка
энергетических
ресурсов

901 11 01 9900010405 247 237,245 ” “

86 Уплата иных
платежей

901 11 01 9900010405 853 0,500 - -

87 Центры физического
здоровья населения и
мероприятия по
физической культуре

901 11 01 9900010410 2 937,893

•

88 Фонд оплаты труда
учреждений

901 11 01 9900010410 111 2 068,868 - -

89 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на

901 11 01 9900010410 119 624,798

17

выплаты по оплате
труда работников и
иные выплаты
работникам
учреждений

90 Прочая закупка
товаров, работ и
услуг

901 11 01 9900010410 244 236,789 “ ”

91 Закупка
энергетических
ресурсов

901 11 01 9900010410 247 7,438 - “

92 Представительный
орган
муниципального
образования
Славяносербский
муниципальный
округ Луганской
Народной
Республики

902 6 357,036

93 Общегосударственн
ые вопросы

902 01 00 6 357,036 - -

94 Функционирование
законодательных
(представительных)
органов
государственной
власти и
представительных
органов
муниципальных
образований

902 01 03 6 357,036

95 Обеспечение и
содержание
функционирования
администраций
городов, районов,
других населенных
пунктов и их
структурных
подразделений

902 01 03 9900060400 6 357,036

96 Фонд оплаты труда
государственных
(муниципальных)
органов

902 01 03 9900060400 121 4 732,746
-

97 Иные выплаты
персоналу
государственных
(муниципальных)
органов, за
исключением фонда

902 01 03 9900060400 122 195,000

18

оплаты труда

98 Взносы по
обязательному
социальному
страхованию на
выплаты денежного
содержания и иные
выплаты работникам
государственных
(муниципальных)
органов

902 01 03 9900060400 129 1 429,290